[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	06.05.2022
	№
	198

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

	О внесении изменений в постановление администрации района от 29.01.2021 № 33

Руководствуясь Уставом Тарногского муниципального района, администрация  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тарногского муниципального района от 29.01.2021 № 33 «Об утверждении Порядка организации и проведения конкурсного отбора соискателей на целевые места для обучения по образовательным программам среднего профессионального  и высшего образования в образовательных организациях Российской Федерации в сфере физической культуры и спорта» следующие изменения:
1.1. в преамбуле постановления слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2019 года № 302 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2013 года» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 года № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования»;
1.2. пункт 1.1 Положения изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определяет условия проведения конкурсного отбора соискателей на обучение и заключение договора в рамках квоты целевого приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования в образовательных организациях Российской Федерации в сфере физической культуры и спорта для подготовки специалистов в муниципальные учреждения района, функции учредителя которых возложены на администрацию Тарногского муниципального района (далее - соискатели).»;
1.3. пункт 1.8. Положения дополнить абзацем 8 следующего содержания:
«согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.»;
1.4. пункт 1.19. Положения изложить в новой редакции:
«1.19. По результатам проведения конкурсного отбора в пределах установленной квоты приема на целевое обучение в течение 5 календарных дней со дня принятия решения Комиссии, Учреждения заключают с победителями договоры о целевом обучении по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 года № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования». Несовершеннолетние граждане заключают договор о целевом обучении с письменного согласия родителей (законных представителей).»;
1.5. Положение дополнить приложением № 4 следующего содержания:
«Приложение 4
к Положению

	СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

1. Я, ______________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

паспорт: серия __________________ № ______________________, выдан
_______________________________________________________________
(кем и когда выдан)
проживающий(ая) по адресу: ____________________________________, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие администрации Тарногского муниципального района на обработку моих персональных данных в целях, предусмотренных настоящим Порядком организации и проведения конкурсного отбора соискателей на целевые места для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования в образовательных организациях Российской Федерации в сфере физической культуры и спорта, а именно:
фамилия, имя, отчество;
дата и место рождения;
данные паспорта гражданина Российской Федерации;
место регистрации и место фактического проживания;
номер домашнего (мобильного) телефона;
адрес электронной почты (при наличии);
дополнительные данные, которые я сообщил(а) в целях участия в конкурсном отборе на целевые места для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования в образовательных организациях Российской Федерации в сфере физической культуры и спорта.
  2. Вышеуказанные персональные данные предоставлены мной в целях, предусмотренных настоящим Порядком.
  3. С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующие действия; сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
  4. Персональные данные обрабатываются с использованием средств автоматизации, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», или без использования таких средств.
  5. Данное согласие действует на весь период до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
  6. Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
  Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

	«__» __________ 20__ г.

	/

	подпись

	Ф.И.О.
	»

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель
администрации района                                                                   А.И. Корепанов

image1.jpeg